– Non. Une couleur moins voyante. Gris ou marron, dit Méléagre en se massant le front avec le bout de ses doigts. Il fut reçu par mon maître. Puis s’en retourna en faisant sau-

tablino exiit dum lætus sibilat. Paulo post, Camilla ancilla, quæ magistro potionem afferebat, clamorem profudit et collapsa est. Pro horror! Dominus in cathedra rigidus, capite resupinato, manibus cathedræ brachia comprimentibus, uidebatur.

– Optime! inquit Dexter. Satis iam te interrogavi. Ad Postumi domum nunc! Vbi spero me alia indicia utilia inuenturum esse.

In itinere C. Dexter me rogavit:

– Quid Stolo? Tibine semper de laruali fabula persuasissimum est?

– Plus, inquam, in hoc casu progredimur, minus rem intelligo. Vt cumque magis cogitare non curo nam, sententia mea, nocens est Furiani simulacrum.

– Audio. Quare ergo simulacrum indicium deleisset? Finge te ab omni corpore seiunctum et tuto ab hominum iustitia esse et habere licentiam interficiendi quis uelles, quando uelles, ubi uelles. Ne plura, pone te sicut incorporales Furias esse et obstinatum ad sæuendum in percussores qui te in Orcum misissent. Tam cautus in agendo fuisses? Sex annos exspectauisses? Ne cauisses secundarios homicidas tres? Felicem etiam in eis defensorem tuum priusquam principem auctorem mortis, Iustinum ipsum? Nonne satis tibi esset nex eius qui capitis te arcessiisset? Re uera, ultionis lineas transiliendo iustum spectrum non fuisses sed interfector.

– Quid, pol, de spectris concipis? inquam fere confutatus.

– En argumentum! inquit Tiburtius Dexter cacchinans. Statim ut ratio fidem commouet, superstitio irrumpit.

Cum in uiam Ardeatinam perueniremus, quidam obuius nobis Postumi domicilium commonstrauit. Erat domuscula duorum tabulatorum cuius foribus corona funebris infigebatur. Dominus meus ad ianitorem se protulit et apud Postumi fratrem, maiorem natu, Aureolum nomine, introducti sumus. Vultum clausum et tristes oculos nobis ostendebat.

– Non diu molestus tibi ero, inquit Dexter. Iustinus curator aquarum mane mortuus inuentus est. Sed heri ad me animo

ter son médaillon dans la paume de sa main et en sifflant. Une heure après, Camilla qui venait apporter une boisson au maître cria et tomba évanouie. Nous découvrîmes alors notre maître dans son fauteuil, la tête en arrière du dossier, tout raidi et les mains crispées sur les accoudoirs.

– C'est bon, Méléagre, fit mon maître. Tu as contenté ma curiosité. Je dois me rendre, maintenant, chez Postumus. J'espère y découvrir d'autres renseignements aussi intéressants.

En chemin, Tiburce me demanda :

– Alors, Stolon, toujours convaincu par ton histoire de fantôme ?

– Plus nous avançons dans cette histoire et moins j'y comprends quelque chose, répondis-je. Après tout ce n'est pas mon problème. Pour moi, l'assassin est effectivement le fantôme de Furianus.

– Ah oui ? et pourquoi un fantôme aurait-il effacé un indice ? Suppose que tu sois un être immatériel, intouchable, à l'abri de la justice des mortels, libre de tuer qui tu veux, quand tu veux, où tu veux. Bref, un être de vengeance, décidé à punir les assassins qui t'ont envoyé dans le monde des Ombres. Prendrais-tu toutes ces précautions ? Aurais-tu attendu six ans ? Aurais-tu massacré les trois comparses au rôle secondaire, dont Félix qui avait pris ta défense, même maladroitement, avant le principal auteur de ta mort, Justinus ? La mort de celui qui t'aurait conduit aux enfers aurait pu te suffire, non ? En outrepassant les bornes de la vengeance, tu ne serais plus un fantôme juste, mais un assassin.

– Et que sais-tu des fantômes ? fis-je poussé dans mes derniers retranchements.

– Voilà bien un argument ! dit Tiburce Dexter en éclatant de rire. Dès que la logique et l'esprit de raison ébranlent une conviction, la superstition rapplique.

Lorsque nous parvînmes à la via Ardeatina, un passant nous indiqua le domicile de Postumus. Une petite maison à deux étages. Une couronne mortuaire était accrochée à la porte. Mon maître se présenta et nous fûmes introduits auprès du frère aîné de Postumus, Aureolus. Son visage était fermé, ses yeux tristes.

– Je ne vais pas t'importuner longtemps, lui dit Dexter. Justinus, le procureur des eaux a été retrouvé mort ce matin. Mais,

inquieta uenerat nam se credebat a Furiani simulacro agitatum qui tribunus laticlauius in Moesia inferiore de capite iudicatus sit. Frater tuus et Scribonianus praefecti annonae adiutor et Felix poeta et Iustinus curator aquarum iudices eius fuerunt. Sciebasne?

– Nesciebam, inquit frontem contrahens. Frater numquam hoc mihi narrauit.

– Optime! inquit Dexter manifeste hoc responso contentus. Miser Iustinus dixit fratrem tuum inter cenam periisse. Potesne narrare quid hoc die ageretur? Mihi ignosce si in animo tuo acerbam memoriam reuoco sed mihi sciendum est.

– Vae nobis! Haec cena, quam gaudio plenissimam speraueramus, funestis fuit. Septimo die ante calendas septembres, saturni die, frater, qui tricesimum et octauum annum suum celebrabat, plures familiares ad cenam uocauit. Valerius Valens etiam, praefectus praetorii, se praesente, eum honorauit. Sub cenae finem clades facta est. Frater autem non multum uinum ferebat, sed mori potatorum parere debuit, ad quem morem nescio quem conuiuam eum exhortatus est: bibere tanta pocula quantas litteras nomen haberet. Omnes laeti et ebrii et inscientes et imprudentes eramus et, cum frater ad litteram M nominis peruenit, id est ad poculum sextum, rubuit et animam singultu edidit. Cum morientem uiderem, tum ebriosis risu paene corruebam. Mouere et illi succurere et subuenire non potui. Quam terribilis commissatio! In nobis erat medicus Anaxander qui Postumum se suffocaturum animaduertit. Sed nimis sero egit et, priusquam Anaxander se interponere potuit, frater animam efflauit.